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Spørgsmål:
Ad. samrådet den 1. marts 2012 om alm. del – samrådsspørgsmål Q-U (inddri-
velse af gæld til det offentlige).
Ministeren bedes med henvisning til det under samrådet udleverede lagkagedia-
gram over de offentlige restancer oplyse, hvorfor kommunale krav pr. automatik 
indgår med kurs 100 i de inddrivelige restancer og i statsregnskabet – og om det 
er en realistisk antagelse.

Svar:
Når et kommunalt krav modtages til inddrivelse hos SKAT optages kravet til 
pålydende på en mellemregningskonto med kommunerne og kravet vil blive søgt 
inddrevet med sædvanlige inddrivelsesmidler, f.eks. rykker, betalingsaftale, løn-
indeholdelse eller udlæg. Som jeg nævnte under samrådet er det ikke alle restan-
cer, der kommer penge ind på hele tiden. Nogle af restancerne ligger i kø på 
grund af bedre prioriterede krav, der skal betales først, og andre krav venter på, 
at skyldner får betalingsevne. Dette er helt normale vilkår for den aktive inddri-
velse. Restancer overvåges aktivt og inddrivelsen genoptages, så snart der kon-
stateres betalingsevne, eller når de bedre prioriterede krav er betalt.

Selvfølgelig forekommer det også for kommunale krav, at skyldner kommer i en 
situation, hvor det må anses for åbenbart formålsløst eller forbundet med ufor-
holdsmæssige omkostninger at fortsætte inddrivelsen. I den situation kan SKAT 
afskrive kravet til det offentlige enten straks eller undlade at afbryde forældelsen, 
jf. inddrivelseslovens § 16.

Jeg vil gerne endnu engang understrege, at Skatteministeriets bogføringspraksis 
er i overensstemmelse med gældende regler. Det har nu også Rigsrevisionen til-
kendegivet i det netop offentliggjorte notat til beretning nr. 16/2010 om revisio-
nen af statsregnskabet for 2010. Jeg vil også gerne gentage, at Skatteministeriet 
lytter til og følger anbefalinger fra kompetente myndigheder, herunder ikke 
mindst Rigsrevisionen og Statsrevisorerne på dette område.

For god ordens skyld skal jeg oplyse, at de kommunale restancer ikke indgår 
som aktiv i statsregnskabet, men i kommunernes egne regnskaber. Det er hver 
enkelt fordringshaver, der har ansvaret for regnskabsaflæggelsen i de offentlige 
regnskaber, også uanset kravet er sendt til inddrivelse hos SKAT. I det omdelte 
lagkagediagram er det for overskuelighedens skyld anført, at de inddrivelige re-
stancer på 36 mia. kr. indgår med kurs 100 i statsregnskabet, selv om aktiverne 
teknisk er konteret forskellige steder i de offentlige regnskaber.


